
松 っ 子
～かしこい子・やさしい子・たくましい子～

ゆめ おもいやり げんき

郡中校区４校合同講演会～笑いあり涙ありの２時間でした
2月２１日(土)、幼児教育専門家 先生 の講演会が行われました。

★ 「子どもたちは、生きる力の土台を身に付けるとき、親を

イライラさせます。だから、イライラする親も、イライラさせ

る子どもも順調（イライラするのは当然）です。」

★ 「１０の手がかかる子は、１０の生きる力を身に付けます。

手間暇かけて大事に育てられた子どもは、自分も人も大事

にします。」

先生ご自身の経験に基づくお話は、日々子育てに奮闘する
保護者のみなさんが「爆笑や感動で涙が出るようなもの」ばかりで
あっという間の２時間でした。担当校として、講演会の企画・開催等
にご尽力いただきました育友会の皆様、ありがとうございました。

学校評価について～結果の報告
2月１８日（水）午後７時からコミュニティスクールに関する学校

運営協議会があり、令和７年度の総括が行われました。学校評価
の結果についても報告させていただきましたのでお知らせします。

○ 多くの項目で肯定的評価をいただきました。保護者様、地域

の皆様の学校教育に対するご理解・ご協力に感謝申し上げます。

○ 「個に応じた指導」など、前年度と比べて評価が下がったもの

もあります。職員間で課題を共有し、改善に向けて努めてまいり

ます。

○ 「読書」「家庭学習」「メディア」の問題解決を図るには、ご家庭

と学校が連携し、共通した意識を持って子どもたちを支えるこ

とが不可欠です。次年度も具体策を講じ、改善に努めます。

学校評価では、記述によるご指摘もいただき、全校的なものとし
て、「送迎時の学校内への車両進入」の確認がありました。学校か
らは、これまでも原則として「敷地内の自家用車での送迎はご遠慮
ください。」とお願いしております。しかし、ケガなどによりやむを得
ない場合もあります。状況に応じて判断・対応してまいりますので、
必要な場合は、担任までお知らせください。

記述によるご指摘について、学年等の案件につきましては、

お問い合わせに応じて、個別に対応させていただきます。

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ７ 日
大 村 市 立 松 原 小 学 校
学 校 だ よ り № １ ７
文 責 ： 校 長

【３月の主な行事】

３月２日（月）

・読み聞かせ… 1･3･6 年
３日（火）

・感謝の会・６年生を送る

会

４日（火）～１１日（木）

・学年末特別日課

１７日（火）

・卒業式

２４日（火）

・令和７年度修了式

・離任式

３月２５日～４月６日

・春休み

【４月のお知らせ】

４月７日（火）

・第１学期始業式

４月９日（木）

・令和８年度入学式

ステージを降りて
お話される 先生

松原小ホームページを

ぜひ、ご覧ください。

→大村市立松原小検索

松っ子が楽しく学ぶ姿

がたくさんあります！


